Contratação da prestação de serviços de consultoria técnica especializada para 
elaboração dos projetos executivos de arquitetura, instalações e estruturas para a 
construção de obras do Projeto de Fortalecimento do Sistema Único de Saúde na Região 
Metropolitana de Salvador – PROSUS.  

VALOR GLOBAL: R$ 8.196.368,88 (oito milhões cento e noventa e seis mil trezentos e 
sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos).  

FONTE ORÇAMENTÁRIA: 19601.0109.10.122.200.7512.7800.33903500.0325800092.1. 
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses contados da subscrição da Autorização da Prestação 
do Serviço – APS. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global.